
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    456

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 124    DEL 30-06-20

======================================================================
OGGETTO: CONTRATTO  DI  AGGIORANAMENTO  SOFTWARE PER LA GE=

STIONE  ICI/IMU/TASI,  RICONVERSIONE DATI ED ASSI=
STENZA  - DITTA S.I.E.L. srl - IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO SERVIZIO ANNO 2020 - CIG ZE52D94FC1

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

PREMESSO che si rende necessario l’aggiornamento/assistenza software
applicativo per la gestione ICI/IMU/TASI con riconversione dati per
l’anno 2020;

PREMESSO altresì che:
- il D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all'art. 1
prevede l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere
all'approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a
disposizione da Consip s.p.a.
- tra gli strumenti messi a disposizione da Consip s.p.a. attraverso
il sito www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la pubblica
Amministrazione, vi è il MEPA (mercato elettronico della pubblica
amministrazione) dove è possibile effettuare acquisti di prodotti e
servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità:
l'emissione degli ordini diretti di acquisto (OdA) e la richiesta di
offerta (RdO);

RITENUTO, pertanto, corretto procedere, previa disamina delle proposte
presenti sul mercato stesso, ad affidamento diretto per

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 124 del 30-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



l'approvvigionamento di quanto sopra indicato, servendosi del
M.E.P.A., mediante l'emissione di un ordine diretto di acquisto (OdA);

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai
40.000,00 Euro, per l'affidamento e la relativa forma contrattuale
trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36, comma 2,
e nell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che gli attuali gestionali in uso nell'Ufficio Tributi
sono forniti dalla ditta S.I.E.L. Srl;

PRECISATO, pertanto, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
che:
a) con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente
fine: assicurare l’aggiornamento software applicativo per la gestione
ICI/IMU/TASI con riconversione dati ed assistenza per l’anno 2020;
b) il contratto ha per oggetto la fornitura dei seguenti prodotti:
- licenza d’uso software ICI/IMU/TASI;
- recupero informazioni da banca dati ICI/IMU/TASI.
c) gli obblighi contrattuali per la fornitura di che trattasi sono
stabiliti dalle condizioni generali di contratto del M.E.P.A.;
d) il ricorso allo strumento dell'ordine diretto di acquisto del
M.E.P.A. previsto per la fornitura in oggetto prevede l'obbligo di
concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a
mezzo sottoscrizione in forma digitale dei documenti generati
automaticamente dal sistema stesso;

RITENUTA l'offerta congrua in relazione al mercato;

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura dei beni
sopra indicati alla ditta S.I.E.L. srl, come da ordine M.E.P.A n.
5595764 del 08.07.2020, per l'importo complessivo di € 915,00, IVA
compresa;

RITENUTO altresì di dover impegnare la somma complessiva di Euro
915,00 nel capitolo 1102_24 del bilancio per l’esercizio in corso,
recante "SPESA PER ACQUISTO SERVIZI INFORMATICI PER IL FUNZIONAMENTO
DEGLI UFFICI COMUNALI";

CONSIDERATO che la ditta S.I.E.L. srl risulta in regola con gli
adempimenti contributivi, come da DURC avente prot. INAIL_22554641,
con validità fino al 15.10.2020;

DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente
normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187),
è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. :
ZE52D94FC1;

ATTESA la natura gestionale della presente determinazione;

VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

VISTI:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) Di approvare il contratto di aggiornamento/assistenza software
applicativo per la gestione ICI/IMU/TASI per l'anno 2020 proposto
dalla ditta SIEL SRL di Fermo, depositato agli atti di questo Ufficio,
per le motivazioni e con le modalità in premessa riportate.

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 124 del 30-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



3) Di dare atto che per la fornitura dei beni indicati, si è ricorso
all'ordine diretto di acquisto del mercato elettronico della pubblica
amministrazione, per l'importo complessivo di € 915,00, IVA compresa;

4) Di perfezionare l'acquisto con le modalità e nelle forme previste
dal M.E.P.A. con trasmissione dell'ordine di acquisto n. 5595764 del
08.07.2020, generato dal sistema, firmato digitalmente, contenente i
seguenti prodotti:
- licenza d’uso software ICI/IMU/TASI;
- recupero informazioni da banca dati ICI/IMU/TASI.

5) Di impegnare la somma di Euro 915,00 al capitolo 1102-24 "Spesa per
acquisto servizi informatici per il funzionamento degli uffici
comunali" del bilancio d’esercizio in corso, per la spesa derivante
dal contratto di cui al precedente punto;

6) Di dare atto che per la fornitura di che trattasi:
- ai sensi della vigente normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e
L. 12.11.2010, n. 187), è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il
seguente C.I.G. : ZE52D94FC1;
- la ditta S.I.E.L. srl è in regola con gli adempimenti contributivi,
come da DURC prot. INAIL_22554641, con validità fino al 15.10.2020;
- la fattura relativa alla fornitura verrà liquidata con l'adozione di
apposita determinazione;

7) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Milena Petrucci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 124 del 30-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 30-06-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-07-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 09-07-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 09-07-20
al 24-07-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-06-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 124 del 30-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


